
Rezidence
Nuselský
pivovar

zprivatizovaná část
ulice Na Ostrůvku

ŽST Praha-Vršovice

Otakarova

Vršovická

Bělehradská

Bělehradská

Křesomyslova

Sekaninova

Sekaninova

park Folimanka

Výtoň

ŽS
T 

Pr
ah

a-
Sm

íc
ho

v

Ctiradova

Ctiradova

M
eč

isl
av

ov
a

Čestmírova

Bartoškova

Ukrajinská

Na Ostrůvku

Na Ostrůvku

Perucká

Zá
viš

ov
a

Zá
viš

ov
a

Křesomyslova

Na Folimance
Na Folim

ance

Slavojova

Vnislavova

VnislavovaNeklanova

Lu
míro

va

Ostrčilovo
náměstí

nová lávka přes Bělehradskou
(těsně vedle železničního mostu)

nová lávka nad přízemním objektem

bezbariérové napojení na Bělehradskou
(při náspu mezi předpolím mostu a ČSPH)

přetnuté veřejné propojení

konec využití části prostoru po rušené slepé koleji

nové schodiště pro napojení zaslepené cesty
(původně podél Botiče do ulice Na Ostrůvku)

vedení stezky na tělese železničního mostu

vedení stezky na tělese železničního mostu

bývalé stavědlo Otakarova vedle stezky
(vhodná úprava pro nové veřejné využití)

rampa + schodiště vedle stavědla
napojení Otakarova (+ Perucká)

Na
 Z

ám
ec

ké

úrovňové křížení Otakarovy
(V8c + dělicí ostrůvky)

propojení Otakarova – Ctiradova
při úpatí svahu podél budov areálu

rampa pro bezbariérové napojení
Otakarova / Vršovická (Ukrajinská)

rampy pro bezbariérové napojení
Ctiradovy (z obou směrů stezky)

rampy pro bezbariérové napojení
Ctiradovy (z obou směrů stezky)

schodiště přo přímé napojení
ulic Ctiradova a Mečislavova

pěší podchod k nástupištím ŽST
– pěší propojení Vršovice-Nusle

(akce SŽDC, ve výstavbě)

využití části prostoru po rušené slepé koleji

využití části prostoru po rušené koleji

využití části prostoru po rušené koleji

výhledově možnost doplnění lávky
nad přístupem do pěšího podchodu

výhledově v rámci rozvoje území žádoucí
zajištění souvislé chráněné bezmotorové
vazby mezi ulicí Bartoškova a kolejištěm
(SV strana ulice / středem / podél kolejí)

napojení na novou přístupovou pěší cestu k podchodu
(mezi soukromou budovou a podzemní retenční nádrží)

napojení na vozovku ulice Bartoškova
samostatně, alt. rozšířením pěší cesty

vhodné dílčí úpravy a legalizace cyklo:
propojení Ukrajinská – most Otakarova

(cyklo alternativa za pěší podchod ŽST)

vhodné dílčí úpravy a legalizace cyklo:
propojení Ukrajinská – most Otakarova

(cyklo alternativa za pěší podchod ŽST)

prověřit varianty zajištění chráněného standadu trasy
mezi cestou u paty náspu a historickou budovou ŽST
(jižní / severní strana či kombinace, neprůjezdné úsek
pro IAD, poloha / režim stání, stanicování BUS apod.)

prověřit varianty zajištění chráněného standadu trasy
mezi cestou u paty náspu a historickou budovou ŽST
(jižní / severní strana či kombinace, neprůjezdné úsek
pro IAD, poloha / režim stání, stanicování BUS apod.)

napojení Vršovické drážní promenády
(akce TSK, v přípravě a projednávání)

prostup přes parcelu č. 4401/1 (ČD):
* mezi zadní stěnou garáží a kolejištěm
* revitalizovanou cestou mezi garážemi

(alt. přímo, demolice části/všech garáží)

prostup přes parcelu č. 4401/1 (ČD):
* mezi zadní stěnou garáží a kolejištěm
* revitalizovanou cestou mezi garážemi

(alt. přímo, demolice části/všech garáží)

alt. prostup přes parcelu č. 3028 (HMP):
(nutná demolice části garáží, napojení

naproti nároží u vjezdu do garáží R.N.p.)

var. vedení stezky při koruně / úbočí svahu
var. vedení stezky při úpatí svahu

alt. vedení při připravovaném rezidenčním souboru
pro všechny scénáře žádoucí urychlená úprava projektu DSP
rozšíření Závišovy ulice (např. podélné stání místo kolmého)

pro všechny scénáře žádoucí urychlená úprava projektu DSP
rozšíření Závišovy ulice (např. podélné stání místo kolmého)

var. nová lávka / rozšíření připravovaného nového žel. mostu
(pro vlastní celoměstskou vazbu výhodnější v horní úrovni)

alt. vedení celoměstské vazby dole s oddáleným úrovňovým křížením

bezbariérové napojení na Závišovu / R.N.p.,
alt. přímo vedení vlastní celoměstské trasy
na parcele č. 4405 (NusleDeveloper, s.r.o.)

vedení stezky při koruně železničního náspu

var. jen jedna nová zavěšená / konzolovaná lávka
nad Botičem pod středem kamenného oblouku

alt. pouze revitalizace současného prostupu
(úzké boční lávky s podporami v korytě Botiče)

var. nový samostatný podchod, resp. podjezd náspem
pro bezmotorový provoz bez narušení hist. stavby

(realizace jako SO v rámci modernizace železniční trati)

úpravy v oblasti křižovatky a mostu
dle varianty prostupu pod žel. tratí

současná chodníková stezka
(možné revitalizační úpravy)

současná chodníková stezka
(vhodné revitalizační úpravy)
současná chodníková stezka
(vhodné revitalizační úpravy)

současná chodníková stezka

Jaromírova

vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné
vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné
vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné

poptávané místo pro
překonání komunikace

současná cesta
(opravené hřiště)

zbytek hradební zdi opevnění
(potenciální pobytové místo)

místo napojení cesty

možné doplnění chodníkové stezky
(vedle vozovky, resp. u paty náspu)

vhodné rozšířit podchod (v rámci modernizace trati) a
zajistit bezbariérové přístupy po obou stranách (HMP)

orientační schematické vymezení prostorového
nároku bezbariérových ramp (bez zohlednění sítí)

kritické úzké hrdlo mezi krajní (severní) kolejí a budovami:
bezmotorové propojení potenciálně možné jen při významné
změně směrového vedení železničních kolejí – větším poloměru
směrového oblouku započatého už jižně od Přemyslova-Horská
v rámci modernizace trati (bez demolic / mimoúrovňového řešení)

Horská

Přemysl
ova

revitalizace podjezdu pod mostem při jeho rekonstrukci – novostavbě:
v případě dosud předpokládaného ponechání předpolí mostu v rámci
modernizace trati zachovány prostorové poměry a znemožnění
potenciální severní trasy (bez demolic / mimoúrovňového řešení)

zachování současné SSZ vazby

potenciální prostor pro bezmotorové propojení v rámci
bývalého prvního nástupiště zrušené ZŠT Praha-Vyšehrad
(mezi severní kolejí a budovou, resp. soukromými pozemky)

potenciální prostor pro bezmotorové propojení v rámci
bývalého prvního nástupiště zrušené ZŠT Praha-Vyšehrad
(mezi severní kolejí a budovou, resp. soukromými pozemky)

Na Slupi

Na Slupi

Svobodova

Vy
še

hr
ad

sk
á

Vratislavova

Lib
uš

ina

R
aš

ín
ov

o 
ná

bř
ež

í
R

aš
ín

ov
o 

ná
bř

ež
í

vhodná revitalizace povrchu bezmotorové cesty
(historické propojení v prodloužení Křesomyslovy)

nově zrekonstruovaný celý uliční profil Křesomyslovy
(rozšířena vozovka, ale nevhodně zúžený chodník)

kompletně nově zrekonstruované prostranství:
odpovídající návaznost na SSZ nelze zajistit bez
revize stavebních zásahů a úprav nového stání

současný SSZ přechod pro chodce přes Sekaninovu:
v přípravě obnova i s doplněním přejezdu pro cyklisty

Čiklova

chráněné propojení v uličním profilu potenciálně možné
výhledově jen za cenu redukce části parkovacích stání,

vazba Křesomyslova-Vnislavova čistě lokálního významu

chráněné propojení v uličním profilu potenciálně možné
výhledově jen za cenu redukce části parkovacích stání,

vazba Křesomyslova-Vnislavova čistě lokálního významu

Krokova

vhodná úprava na chodníkovou stezku
legalizací chodníku, resp. úpravou stání
(de facto obnova historického propojení)
pro bezpečnější napojení do vozvky

vhodná legalizace chodníku pro stoupání,
v klesání jednosměrný provoz ve vozovce
(vazba cyklo Křesomyslova – Na Pankráci)

vhodná legalizace chodníku pro stoupání,
v klesání jednosměrný provoz ve vozovce
(vazba cyklo Křesomyslova – Na Pankráci)

chráněná chodníková stezka v souběhu s vozovkou při
úpatí železničního náspu, více možností řešení

(s minimalizací zásahů na úkor žabu a VJP cyklo,
s většími úpravami s opěrnou zdí, stromořadím atd.)

chráněná chodníková stezka v souběhu s vozovkou při
úpatí železničního náspu, více možností řešení

(s minimalizací zásahů na úkor žabu a VJP cyklo,
s většími úpravami s opěrnou zdí, stromořadím atd.)

potenciální prostor pro bezmotorové propojení při severní
straně v souběhu s železnicí pouze v případě některých
scénářů rekonstrukce / novostavby železničního mostu,
k prověření též zamezení prostorové kolize s trakcí TT

potenciální prostor pro bezmotorové propojení při severní
straně v souběhu s železnicí pouze v případě některých
scénářů rekonstrukce / novostavby železničního mostu,
k prověření též zamezení prostorové kolize s trakcí TT

bezmotorové propojení při jižní straně mostu
(současného či nového) lze plnohodnotně

dořešit včetně návazností na obou předpolích
bez zásadních problémů pro většinu scénářů

rekonstrukce / novostavby železničního mostu

vedení bezmotorové trasy uprostřed mezi kolejemi
nového mostu (popř. novým a dvoukolejným mostem)

neumožňuje bezbariérové řešení pro všechny uživatele
(s výjimkou problematických umístění rampy na pravém

břehu nad náplavkou, u konce ostrovního nástupiště atd.)

při jižní straně lze doplnit rampu s klesáním do 15%
v úseku podél prostředních polí pro různé scénáře
(na současný stav, při rekonstrukci či novostavbě
mostu, při zřízení i napojení bočním nástupišti atd.)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

doplnění přesmyku přes vozovku bez SSZ
(přesná poloha závisí na zvoleném scénáři,
naznačena i přímá vazba na Libušinu ulici)

úprava současné příčné vazby v SSZ včetně její polohy
(přejezd pro cyklisty sdružený s přechodem pro chodce)

napojení na současnou chodníkovou stezku

doplnění vazeb přes všechna
/ pouze vybraná ramena SSZ
v závislosti na celkém scénáři

H
oř

ej
ší

 n
áb

ře
ží

Sv
or

no
st

i

Nádražní

Nádražní

U Železničního mostu

Pod Tratí

Na Plzeňce

Kotevní

U Královské louky

Moulíkova

Pod Barvířkou

Radlická

Radlická

Kř
íž

ov
á

doplnění obousměrné
chráněné bezmotorové
vazby ve druhé etapě
Terminál Smíchov, P+R
(jednosměrná vozovka)

N
ád

ra
žn

í

vhodné doplňkové chráněné propojení
mezi ulicí Dobřískou a novou budovou

(přednostně východně od rampy garáží)

navržené bezmotorové
propojení k Radlické

úprava SSZ s navrženým
přesmykem do vozovky

Radlické, vhodné dílčí
úpravy i napojení Křížové

Křížová

úprava SSZ s navrženou
bezmotorovou chráněnou

vazbou přes Dobříšskou

žádoucí dořešit
bezbariérové
bezmotorové

napojení SSZ
na Křížovou a
Pod Barvířkou

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

historická pěší
lávka zrušena

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

žádoucí upravit
navržené propojení
i pro cyklodopravu

Terminál
Smíchov
(a P+R)

žádoucí úprava parteru
nároží navržené budovy
(kolizní nepřehledné hrdlo)

severní část navržené
platformy (severně od
výtahů) může sloužit i
pro cyklistýcký provoz

navržená úprava s přizvednutím mostu
rušené trati pro bezmotorové propojení
(mimoúrovňové křížení ulice Nádražní)

žádoucí úpravy navržené cestní sítě
nového parku s plynulým směrovým i

výškovým vedením bezmotorových
propojení (mezi SJ promenádou

– mostem Nádražní – ulicí Nádražní)

žádoucí úpravy navržené cestní sítě
nového parku s plynulým směrovým i

výškovým vedením bezmotorových
propojení (mezi SJ promenádou

– mostem Nádražní – ulicí Nádražní)

vhodné doplnit propojení
mostu a navrženou OK

ve stopě rušené žel. trati
(s nutnou úpravou hřiště)

Rozkošného

Strakonická

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při jižní straně terminálu
(více viz textová část)

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při jižní straně terminálu
(více viz textová část)

var. chodníková stezka v rámci rampy BUS
(na úkor části navrženého objemu budovy
jižního křídla, nutná kompenzační úprava)

navržené propojení
horní platformy a
parteru Nádraží
pouze schodiště /
eskalátor / výtah

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při severní straně terminálu
(více viz textová část)

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při severní straně terminálu
(více viz textová část)

var. samostatná bezmotorová rampa
při západní straně severního křídla
vsazená do objemu dostavěné budovy
(několik podlaží + nadstavba nad TT),
alt. na střeše budovy atd. k prověření

prostorová rezerva pro přímé
prodloužení koleje a nástupiště
(v rámci Nového Spojení 2)

nové napojení na úroveň Nádražní
v závislosti na architektonicko
-provozním řešení severního křídla

potenciální propojení v horní úrovni
v závislosti na úpravě trafostanice
a řešení budovy severního křídla

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
v závislosti na dalším řešení železničních tratí
(třetí kolej na Výtoň, napojení Nové spojení 2):
potenciálně v horní úrovni, s napojením parku /
do Nádražní dvěma rampami na koncích úseku

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
v závislosti na dalším řešení železničních tratí
(třetí kolej na Výtoň, napojení Nové spojení 2):
potenciálně v horní úrovni, s napojením parku /
do Nádražní dvěma rampami na koncích úseku

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při severní straně u koruny svahu,
včetně přemostění Svornosti (popř. i nábřeží)

mezi Svornosti a Hořejším nábřežím
prostor pro sklesání rampou do 15%

propojení ulice U Železničního
mostu a přemostění Nádražní

potenciální zaslepení pro
automobilový provoz u MŠ

propojení ulicí U Železničního mostu zachovat
min. pro bezmotorový provoz v plném rozsahu

rozšíření chodníkové stezky v případě
scénáře s opravou současného mostu
(např. pomocí nízké opěrné zídky jižně)

současné napojení k břehu Vltavy

zachování, resp. úprava současného přechodu
pro chodce sdruženého s přejezdem pro cyklisty
především v závislosti na scénáři řešení železnice

případné doplnění nového SSZ přechodu pro
chodce sdruženého s přejezdem pro cyklisty
zejm. v závislosti na scénáři řešení železnice

mezi Svornosti a Hořejším nábřežím
prostor pro sklesání rampou do 15%

novodobější nebytový
objekt na pozemku ČD

zpracovatel:

objednatel:

akce:

název:

stupeň:

datum:

měřítko:

formát:

příloha:

Ing. arch. Tomáš Cach +420 739 425 891
tomascach@gmail.com studie

2019/11

1 : 2 000

2x A1

S.01

paré:

Ing. arch. Tomáš Cach, spolupráce Ing. arch. Ivan Lejčar

TSK Praha, a.s.

VYHLEDÁVACÍ STUDIE BEZMOTOROVÁ NUSELSKÁ (DRÁŽNÍ) CESTA

CELKOVÁ PŘEHLEDNÁ SITUACE

+420 739 425 891
tomascach@gmail.com studie

podklad: © 2019 IPR Praha, © 2019 ČÚZK

VYHLEDÁVACÍ STUDIE – BEZMOTOROVÁ NUSELSKÁ (DRÁŽNÍ) CESTA

Nuselská cesta
vyhledávací studie bezmotorových propojení

/ Příloha 01 –fotodokumentace 

Ing. arch. Tomáš Cach / 2019-11
konzultační spolupráce: Ing. arch. Ivan Lejčar



Rezidence
Nuselský
pivovar

zprivatizovaná část
ulice Na Ostrůvku

ŽST Praha-Vršovice

Otakarova

Vršovická

Bělehradská

Bělehradská

Křesomyslova

Sekaninova

Sekaninova

park Folimanka

Výtoň

ŽS
T 

Pr
ah

a-
Sm

íc
ho

v

Ctiradova

Ctiradova

M
eč

is
la

vo
va

Čestmírova

Bartoškova

Ukrajinská

Na Ostrůvku

Na Ostrůvku

Perucká

Zá
vi

šo
va

Zá
vi

šo
va

Křesomyslova

Na Folimance
Na Folim

ance

Slavojova

Vnislavova

VnislavovaNeklanova

Lu
míro

va

Ostrčilovo
náměstí

nová lávka přes Bělehradskou
(těsně vedle železničního mostu)

nová lávka nad přízemním objektem

bezbariérové napojení na Bělehradskou
(při náspu mezi předpolím mostu a ČSPH)

přetnuté veřejné propojení

konec využití části prostoru po rušené slepé koleji

nové schodiště pro napojení zaslepené cesty
(původně podél Botiče do ulice Na Ostrůvku)

vedení stezky na tělese železničního mostu

vedení stezky na tělese železničního mostu

bývalé stavědlo Otakarova vedle stezky
(vhodná úprava pro nové veřejné využití)

rampa + schodiště vedle stavědla
napojení Otakarova (+ Perucká)

N
a 

Zá
m

ec
ké

úrovňové křížení Otakarovy
(V8c + dělicí ostrůvky)

propojení Otakarova – Ctiradova
při úpatí svahu podél budov areálu

rampa pro bezbariérové napojení
Otakarova / Vršovická (Ukrajinská)

rampy pro bezbariérové napojení
Ctiradovy (z obou směrů stezky)

rampy pro bezbariérové napojení
Ctiradovy (z obou směrů stezky)

schodiště přo přímé napojení
ulic Ctiradova a Mečislavova

pěší podchod k nástupištím ŽST
– pěší propojení Vršovice-Nusle

(akce SŽDC, ve výstavbě)

využití části prostoru po rušené slepé koleji

využití části prostoru po rušené koleji

využití části prostoru po rušené koleji

výhledově možnost doplnění lávky
nad přístupem do pěšího podchodu

výhledově v rámci rozvoje území žádoucí
zajištění souvislé chráněné bezmotorové
vazby mezi ulicí Bartoškova a kolejištěm
(SV strana ulice / středem / podél kolejí)

napojení na novou přístupovou pěší cestu k podchodu
(mezi soukromou budovou a podzemní retenční nádrží)

napojení na vozovku ulice Bartoškova
samostatně, alt. rozšířením pěší cesty

vhodné dílčí úpravy a legalizace cyklo:
propojení Ukrajinská – most Otakarova

(cyklo alternativa za pěší podchod ŽST)

vhodné dílčí úpravy a legalizace cyklo:
propojení Ukrajinská – most Otakarova

(cyklo alternativa za pěší podchod ŽST)

prověřit varianty zajištění chráněného standadu trasy
mezi cestou u paty náspu a historickou budovou ŽST
(jižní / severní strana či kombinace, neprůjezdné úsek
pro IAD, poloha / režim stání, stanicování BUS apod.)

prověřit varianty zajištění chráněného standadu trasy
mezi cestou u paty náspu a historickou budovou ŽST
(jižní / severní strana či kombinace, neprůjezdné úsek
pro IAD, poloha / režim stání, stanicování BUS apod.)

napojení Vršovické drážní promenády
(akce TSK, v přípravě a projednávání)

prostup přes parcelu č. 4401/1 (ČD):
* mezi zadní stěnou garáží a kolejištěm
* revitalizovanou cestou mezi garážemi

(alt. přímo, demolice části/všech garáží)

prostup přes parcelu č. 4401/1 (ČD):
* mezi zadní stěnou garáží a kolejištěm
* revitalizovanou cestou mezi garážemi

(alt. přímo, demolice části/všech garáží)

alt. prostup přes parcelu č. 3028 (HMP):
(nutná demolice části garáží, napojení

naproti nároží u vjezdu do garáží R.N.p.)

var. vedení stezky při koruně / úbočí svahu
var. vedení stezky při úpatí svahu

alt. vedení při připravovaném rezidenčním souboru
pro všechny scénáře žádoucí urychlená úprava projektu DSP
rozšíření Závišovy ulice (např. podélné stání místo kolmého)

pro všechny scénáře žádoucí urychlená úprava projektu DSP
rozšíření Závišovy ulice (např. podélné stání místo kolmého)

var. nová lávka / rozšíření připravovaného nového žel. mostu
(pro vlastní celoměstskou vazbu výhodnější v horní úrovni)

alt. vedení celoměstské vazby dole s oddáleným úrovňovým křížením

bezbariérové napojení na Závišovu / R.N.p.,
alt. přímo vedení vlastní celoměstské trasy
na parcele č. 4405 (NusleDeveloper, s.r.o.)

vedení stezky při koruně železničního náspu

var. jen jedna nová zavěšená / konzolovaná lávka
nad Botičem pod středem kamenného oblouku

alt. pouze revitalizace současného prostupu
(úzké boční lávky s podporami v korytě Botiče)

var. nový samostatný podchod, resp. podjezd náspem
pro bezmotorový provoz bez narušení hist. stavby

(realizace jako SO v rámci modernizace železniční trati)

úpravy v oblasti křižovatky a mostu
dle varianty prostupu pod žel. tratí

současná chodníková stezka
(možné revitalizační úpravy)

současná chodníková stezka
(vhodné revitalizační úpravy)
současná chodníková stezka
(vhodné revitalizační úpravy)

současná chodníková stezka

Jaromírova

vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné
vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné
vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné

poptávané místo pro
překonání komunikace

současná cesta
(opravené hřiště)

zbytek hradební zdi opevnění
(potenciální pobytové místo)

místo napojení cesty

možné doplnění chodníkové stezky
(vedle vozovky, resp. u paty náspu)

vhodné rozšířit podchod (v rámci modernizace trati) a
zajistit bezbariérové přístupy po obou stranách (HMP)

orientační schematické vymezení prostorového
nároku bezbariérových ramp (bez zohlednění sítí)

kritické úzké hrdlo mezi krajní (severní) kolejí a budovami:
bezmotorové propojení potenciálně možné jen při významné
změně směrového vedení železničních kolejí – větším poloměru
směrového oblouku započatého už jižně od Přemyslova-Horská
v rámci modernizace trati (bez demolic / mimoúrovňového řešení)

Horská

Přemysl
ova

revitalizace podjezdu pod mostem při jeho rekonstrukci – novostavbě:
v případě dosud předpokládaného ponechání předpolí mostu v rámci
modernizace trati zachovány prostorové poměry a znemožnění
potenciální severní trasy (bez demolic / mimoúrovňového řešení)

zachování současné SSZ vazby

potenciální prostor pro bezmotorové propojení v rámci
bývalého prvního nástupiště zrušené ZŠT Praha-Vyšehrad
(mezi severní kolejí a budovou, resp. soukromými pozemky)

potenciální prostor pro bezmotorové propojení v rámci
bývalého prvního nástupiště zrušené ZŠT Praha-Vyšehrad
(mezi severní kolejí a budovou, resp. soukromými pozemky)

Na Slupi

N
a Slupi

Svobodova

Vy
še

hr
ad

sk
á

Vratislavova

Lib
uš

ina

R
aš

ín
ov

o 
ná

bř
ež

í
R

aš
ín

ov
o 

ná
bř

ež
í

vhodná revitalizace povrchu bezmotorové cesty
(historické propojení v prodloužení Křesomyslovy)

nově zrekonstruovaný celý uliční profil Křesomyslovy
(rozšířena vozovka, ale nevhodně zúžený chodník)

kompletně nově zrekonstruované prostranství:
odpovídající návaznost na SSZ nelze zajistit bez
revize stavebních zásahů a úprav nového stání

současný SSZ přechod pro chodce přes Sekaninovu:
v přípravě obnova i s doplněním přejezdu pro cyklisty

Čiklova

chráněné propojení v uličním profilu potenciálně možné
výhledově jen za cenu redukce části parkovacích stání,

vazba Křesomyslova-Vnislavova čistě lokálního významu

chráněné propojení v uličním profilu potenciálně možné
výhledově jen za cenu redukce části parkovacích stání,

vazba Křesomyslova-Vnislavova čistě lokálního významu

Krokova

vhodná úprava na chodníkovou stezku
legalizací chodníku, resp. úpravou stání
(de facto obnova historického propojení)
pro bezpečnější napojení do vozvky

vhodná legalizace chodníku pro stoupání,
v klesání jednosměrný provoz ve vozovce
(vazba cyklo Křesomyslova – Na Pankráci)

vhodná legalizace chodníku pro stoupání,
v klesání jednosměrný provoz ve vozovce
(vazba cyklo Křesomyslova – Na Pankráci)

chráněná chodníková stezka v souběhu s vozovkou při
úpatí železničního náspu, více možností řešení

(s minimalizací zásahů na úkor žabu a VJP cyklo,
s většími úpravami s opěrnou zdí, stromořadím atd.)

chráněná chodníková stezka v souběhu s vozovkou při
úpatí železničního náspu, více možností řešení

(s minimalizací zásahů na úkor žabu a VJP cyklo,
s většími úpravami s opěrnou zdí, stromořadím atd.)

potenciální prostor pro bezmotorové propojení při severní
straně v souběhu s železnicí pouze v případě některých
scénářů rekonstrukce / novostavby železničního mostu,
k prověření též zamezení prostorové kolize s trakcí TT

potenciální prostor pro bezmotorové propojení při severní
straně v souběhu s železnicí pouze v případě některých
scénářů rekonstrukce / novostavby železničního mostu,
k prověření též zamezení prostorové kolize s trakcí TT

bezmotorové propojení při jižní straně mostu
(současného či nového) lze plnohodnotně

dořešit včetně návazností na obou předpolích
bez zásadních problémů pro většinu scénářů

rekonstrukce / novostavby železničního mostu

vedení bezmotorové trasy uprostřed mezi kolejemi
nového mostu (popř. novým a dvoukolejným mostem)

neumožňuje bezbariérové řešení pro všechny uživatele
(s výjimkou problematických umístění rampy na pravém

břehu nad náplavkou, u konce ostrovního nástupiště atd.)

při jižní straně lze doplnit rampu s klesáním do 15%
v úseku podél prostředních polí pro různé scénáře
(na současný stav, při rekonstrukci či novostavbě
mostu, při zřízení i napojení bočním nástupišti atd.)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

doplnění přesmyku přes vozovku bez SSZ
(přesná poloha závisí na zvoleném scénáři,
naznačena i přímá vazba na Libušinu ulici)

úprava současné příčné vazby v SSZ včetně její polohy
(přejezd pro cyklisty sdružený s přechodem pro chodce)

napojení na současnou chodníkovou stezku

doplnění vazeb přes všechna
/ pouze vybraná ramena SSZ
v závislosti na celkém scénáři

H
oř

ej
ší

 n
áb

ře
ží

Sv
or

no
st

i

N
ádražní

N
ádražní

U Železničního mostu

Pod Tratí

Na Plzeňce

Kotevní

U Královské louky

Moulíkova

Pod Barvířkou

Radlická

Radlická

Kř
íž

ov
á

doplnění obousměrné
chráněné bezmotorové
vazby ve druhé etapě
Terminál Smíchov, P+R
(jednosměrná vozovka)

N
ád

ra
žn

í

vhodné doplňkové chráněné propojení
mezi ulicí Dobřískou a novou budovou

(přednostně východně od rampy garáží)

navržené bezmotorové
propojení k Radlické

úprava SSZ s navrženým
přesmykem do vozovky

Radlické, vhodné dílčí
úpravy i napojení Křížové

Křížová

úprava SSZ s navrženou
bezmotorovou chráněnou

vazbou přes Dobříšskou

žádoucí dořešit
bezbariérové
bezmotorové

napojení SSZ
na Křížovou a
Pod Barvířkou

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

historická pěší
lávka zrušena

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

žádoucí upravit
navržené propojení
i pro cyklodopravu

Terminál
Smíchov
(a P+R)

žádoucí úprava parteru
nároží navržené budovy
(kolizní nepřehledné hrdlo)

severní část navržené
platformy (severně od
výtahů) může sloužit i
pro cyklistýcký provoz

navržená úprava s přizvednutím mostu
rušené trati pro bezmotorové propojení
(mimoúrovňové křížení ulice Nádražní)

žádoucí úpravy navržené cestní sítě
nového parku s plynulým směrovým i

výškovým vedením bezmotorových
propojení (mezi SJ promenádou

– mostem Nádražní – ulicí Nádražní)

žádoucí úpravy navržené cestní sítě
nového parku s plynulým směrovým i

výškovým vedením bezmotorových
propojení (mezi SJ promenádou

– mostem Nádražní – ulicí Nádražní)

vhodné doplnit propojení
mostu a navrženou OK

ve stopě rušené žel. trati
(s nutnou úpravou hřiště)

Rozkošného

Strakonická

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při jižní straně terminálu
(více viz textová část)

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při jižní straně terminálu
(více viz textová část)

var. chodníková stezka v rámci rampy BUS
(na úkor části navrženého objemu budovy
jižního křídla, nutná kompenzační úprava)

navržené propojení
horní platformy a
parteru Nádraží
pouze schodiště /
eskalátor / výtah

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při severní straně terminálu
(více viz textová část)

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při severní straně terminálu
(více viz textová část)

var. samostatná bezmotorová rampa
při západní straně severního křídla
vsazená do objemu dostavěné budovy
(několik podlaží + nadstavba nad TT),
alt. na střeše budovy atd. k prověření

prostorová rezerva pro přímé
prodloužení koleje a nástupiště
(v rámci Nového Spojení 2)

nové napojení na úroveň Nádražní
v závislosti na architektonicko
-provozním řešení severního křídla

potenciální propojení v horní úrovni
v závislosti na úpravě trafostanice
a řešení budovy severního křídla

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
v závislosti na dalším řešení železničních tratí
(třetí kolej na Výtoň, napojení Nové spojení 2):
potenciálně v horní úrovni, s napojením parku /
do Nádražní dvěma rampami na koncích úseku

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
v závislosti na dalším řešení železničních tratí
(třetí kolej na Výtoň, napojení Nové spojení 2):
potenciálně v horní úrovni, s napojením parku /
do Nádražní dvěma rampami na koncích úseku

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při severní straně u koruny svahu,
včetně přemostění Svornosti (popř. i nábřeží)

mezi Svornosti a Hořejším nábřežím
prostor pro sklesání rampou do 15%

propojení ulice U Železničního
mostu a přemostění Nádražní

potenciální zaslepení pro
automobilový provoz u MŠ

propojení ulicí U Železničního mostu zachovat
min. pro bezmotorový provoz v plném rozsahu

rozšíření chodníkové stezky v případě
scénáře s opravou současného mostu
(např. pomocí nízké opěrné zídky jižně)

současné napojení k břehu Vltavy

zachování, resp. úprava současného přechodu
pro chodce sdruženého s přejezdem pro cyklisty
především v závislosti na scénáři řešení železnice

případné doplnění nového SSZ přechodu pro
chodce sdruženého s přejezdem pro cyklisty
zejm. v závislosti na scénáři řešení železnice

mezi Svornosti a Hořejším nábřežím
prostor pro sklesání rampou do 15%

novodobější nebytový
objekt na pozemku ČD

zpracovatel:

objednatel:

akce:

název:

stupeň:

datum:

měřítko:

formát:

příloha:

Ing. arch. Tomáš Cach +420 739 425 891
tomascach@gmail.com studie

2019/11

1 : 2 000

2x A1

S.01

paré:

Ing. arch. Tomáš Cach, spolupráce Ing. arch. Ivan Lejčar

TSK Praha, a.s.

VYHLEDÁVACÍ STUDIE BEZMOTOROVÁ NUSELSKÁ (DRÁŽNÍ) CESTA

CELKOVÁ PŘEHLEDNÁ SITUACE

+420 739 425 891
tomascach@gmail.com studie

podklad: © 2019 IPR Praha, © 2019 ČÚZK

VYHLEDÁVACÍ STUDIE – BEZMOTOROVÁ NUSELSKÁ (DRÁŽNÍ) CESTA

17
18

19
20212223

2425

foto lokalit viz čísla stran v mapě

26

27
28

29 1615 

foto Tomáš Cach /  2019-112

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

OBSAH:



Rezidence
Nuselský
pivovar

zprivatizovaná část
ulice Na Ostrůvku

ŽST Praha-Vršovice

Otakarova

Vršovická

Bělehradská

Bělehradská

Křesomyslova

Sekaninova

Sekaninova

park Folimanka

Výtoň

ŽS
T 

Pr
ah

a-
Sm

íc
ho

v

Ctiradova

Ctiradova

M
eč

is
la

vo
va

Čestmírova

Bartoškova

Ukrajinská

Na Ostrůvku

Na Ostrůvku

Perucká

Zá
vi

šo
va

Zá
vi

šo
va

Křesomyslova

Na Folimance
Na Folim

ance

Slavojova

Vnislavova

VnislavovaNeklanova

Lu
míro

va

Ostrčilovo
náměstí

nová lávka přes Bělehradskou
(těsně vedle železničního mostu)

nová lávka nad přízemním objektem

bezbariérové napojení na Bělehradskou
(při náspu mezi předpolím mostu a ČSPH)

přetnuté veřejné propojení

konec využití části prostoru po rušené slepé koleji

nové schodiště pro napojení zaslepené cesty
(původně podél Botiče do ulice Na Ostrůvku)

vedení stezky na tělese železničního mostu

vedení stezky na tělese železničního mostu

bývalé stavědlo Otakarova vedle stezky
(vhodná úprava pro nové veřejné využití)

rampa + schodiště vedle stavědla
napojení Otakarova (+ Perucká)

N
a 

Zá
m

ec
ké

úrovňové křížení Otakarovy
(V8c + dělicí ostrůvky)

propojení Otakarova – Ctiradova
při úpatí svahu podél budov areálu

rampa pro bezbariérové napojení
Otakarova / Vršovická (Ukrajinská)

rampy pro bezbariérové napojení
Ctiradovy (z obou směrů stezky)

rampy pro bezbariérové napojení
Ctiradovy (z obou směrů stezky)

schodiště přo přímé napojení
ulic Ctiradova a Mečislavova

pěší podchod k nástupištím ŽST
– pěší propojení Vršovice-Nusle

(akce SŽDC, ve výstavbě)

využití části prostoru po rušené slepé koleji

využití části prostoru po rušené koleji

využití části prostoru po rušené koleji

výhledově možnost doplnění lávky
nad přístupem do pěšího podchodu

výhledově v rámci rozvoje území žádoucí
zajištění souvislé chráněné bezmotorové
vazby mezi ulicí Bartoškova a kolejištěm
(SV strana ulice / středem / podél kolejí)

napojení na novou přístupovou pěší cestu k podchodu
(mezi soukromou budovou a podzemní retenční nádrží)

napojení na vozovku ulice Bartoškova
samostatně, alt. rozšířením pěší cesty

vhodné dílčí úpravy a legalizace cyklo:
propojení Ukrajinská – most Otakarova

(cyklo alternativa za pěší podchod ŽST)

vhodné dílčí úpravy a legalizace cyklo:
propojení Ukrajinská – most Otakarova

(cyklo alternativa za pěší podchod ŽST)

prověřit varianty zajištění chráněného standadu trasy
mezi cestou u paty náspu a historickou budovou ŽST
(jižní / severní strana či kombinace, neprůjezdné úsek
pro IAD, poloha / režim stání, stanicování BUS apod.)

prověřit varianty zajištění chráněného standadu trasy
mezi cestou u paty náspu a historickou budovou ŽST
(jižní / severní strana či kombinace, neprůjezdné úsek
pro IAD, poloha / režim stání, stanicování BUS apod.)

napojení Vršovické drážní promenády
(akce TSK, v přípravě a projednávání)

prostup přes parcelu č. 4401/1 (ČD):
* mezi zadní stěnou garáží a kolejištěm
* revitalizovanou cestou mezi garážemi

(alt. přímo, demolice části/všech garáží)

prostup přes parcelu č. 4401/1 (ČD):
* mezi zadní stěnou garáží a kolejištěm
* revitalizovanou cestou mezi garážemi

(alt. přímo, demolice části/všech garáží)

alt. prostup přes parcelu č. 3028 (HMP):
(nutná demolice části garáží, napojení

naproti nároží u vjezdu do garáží R.N.p.)

var. vedení stezky při koruně / úbočí svahu
var. vedení stezky při úpatí svahu

alt. vedení při připravovaném rezidenčním souboru
pro všechny scénáře žádoucí urychlená úprava projektu DSP
rozšíření Závišovy ulice (např. podélné stání místo kolmého)

pro všechny scénáře žádoucí urychlená úprava projektu DSP
rozšíření Závišovy ulice (např. podélné stání místo kolmého)

var. nová lávka / rozšíření připravovaného nového žel. mostu
(pro vlastní celoměstskou vazbu výhodnější v horní úrovni)

alt. vedení celoměstské vazby dole s oddáleným úrovňovým křížením

bezbariérové napojení na Závišovu / R.N.p.,
alt. přímo vedení vlastní celoměstské trasy
na parcele č. 4405 (NusleDeveloper, s.r.o.)

vedení stezky při koruně železničního náspu

var. jen jedna nová zavěšená / konzolovaná lávka
nad Botičem pod středem kamenného oblouku

alt. pouze revitalizace současného prostupu
(úzké boční lávky s podporami v korytě Botiče)

var. nový samostatný podchod, resp. podjezd náspem
pro bezmotorový provoz bez narušení hist. stavby

(realizace jako SO v rámci modernizace železniční trati)

úpravy v oblasti křižovatky a mostu
dle varianty prostupu pod žel. tratí

současná chodníková stezka
(možné revitalizační úpravy)

současná chodníková stezka
(vhodné revitalizační úpravy)
současná chodníková stezka
(vhodné revitalizační úpravy)

současná chodníková stezka

Jaromírova

vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné
vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné
vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné

poptávané místo pro
překonání komunikace

současná cesta
(opravené hřiště)

zbytek hradební zdi opevnění
(potenciální pobytové místo)

místo napojení cesty

možné doplnění chodníkové stezky
(vedle vozovky, resp. u paty náspu)

vhodné rozšířit podchod (v rámci modernizace trati) a
zajistit bezbariérové přístupy po obou stranách (HMP)

orientační schematické vymezení prostorového
nároku bezbariérových ramp (bez zohlednění sítí)

kritické úzké hrdlo mezi krajní (severní) kolejí a budovami:
bezmotorové propojení potenciálně možné jen při významné
změně směrového vedení železničních kolejí – větším poloměru
směrového oblouku započatého už jižně od Přemyslova-Horská
v rámci modernizace trati (bez demolic / mimoúrovňového řešení)

Horská

Přemysl
ova

revitalizace podjezdu pod mostem při jeho rekonstrukci – novostavbě:
v případě dosud předpokládaného ponechání předpolí mostu v rámci
modernizace trati zachovány prostorové poměry a znemožnění
potenciální severní trasy (bez demolic / mimoúrovňového řešení)

zachování současné SSZ vazby

potenciální prostor pro bezmotorové propojení v rámci
bývalého prvního nástupiště zrušené ZŠT Praha-Vyšehrad
(mezi severní kolejí a budovou, resp. soukromými pozemky)

potenciální prostor pro bezmotorové propojení v rámci
bývalého prvního nástupiště zrušené ZŠT Praha-Vyšehrad
(mezi severní kolejí a budovou, resp. soukromými pozemky)

Na Slupi

N
a Slupi

Svobodova

Vy
še

hr
ad

sk
á

Vratislavova

Lib
uš

ina

R
aš

ín
ov

o 
ná

bř
ež

í
R

aš
ín

ov
o 

ná
bř

ež
í

vhodná revitalizace povrchu bezmotorové cesty
(historické propojení v prodloužení Křesomyslovy)

nově zrekonstruovaný celý uliční profil Křesomyslovy
(rozšířena vozovka, ale nevhodně zúžený chodník)

kompletně nově zrekonstruované prostranství:
odpovídající návaznost na SSZ nelze zajistit bez
revize stavebních zásahů a úprav nového stání

současný SSZ přechod pro chodce přes Sekaninovu:
v přípravě obnova i s doplněním přejezdu pro cyklisty

Čiklova

chráněné propojení v uličním profilu potenciálně možné
výhledově jen za cenu redukce části parkovacích stání,

vazba Křesomyslova-Vnislavova čistě lokálního významu

chráněné propojení v uličním profilu potenciálně možné
výhledově jen za cenu redukce části parkovacích stání,

vazba Křesomyslova-Vnislavova čistě lokálního významu

Krokova

vhodná úprava na chodníkovou stezku
legalizací chodníku, resp. úpravou stání
(de facto obnova historického propojení)
pro bezpečnější napojení do vozvky

vhodná legalizace chodníku pro stoupání,
v klesání jednosměrný provoz ve vozovce
(vazba cyklo Křesomyslova – Na Pankráci)

vhodná legalizace chodníku pro stoupání,
v klesání jednosměrný provoz ve vozovce
(vazba cyklo Křesomyslova – Na Pankráci)

chráněná chodníková stezka v souběhu s vozovkou při
úpatí železničního náspu, více možností řešení

(s minimalizací zásahů na úkor žabu a VJP cyklo,
s většími úpravami s opěrnou zdí, stromořadím atd.)

chráněná chodníková stezka v souběhu s vozovkou při
úpatí železničního náspu, více možností řešení

(s minimalizací zásahů na úkor žabu a VJP cyklo,
s většími úpravami s opěrnou zdí, stromořadím atd.)

potenciální prostor pro bezmotorové propojení při severní
straně v souběhu s železnicí pouze v případě některých
scénářů rekonstrukce / novostavby železničního mostu,
k prověření též zamezení prostorové kolize s trakcí TT

potenciální prostor pro bezmotorové propojení při severní
straně v souběhu s železnicí pouze v případě některých
scénářů rekonstrukce / novostavby železničního mostu,
k prověření též zamezení prostorové kolize s trakcí TT

bezmotorové propojení při jižní straně mostu
(současného či nového) lze plnohodnotně

dořešit včetně návazností na obou předpolích
bez zásadních problémů pro většinu scénářů

rekonstrukce / novostavby železničního mostu

vedení bezmotorové trasy uprostřed mezi kolejemi
nového mostu (popř. novým a dvoukolejným mostem)

neumožňuje bezbariérové řešení pro všechny uživatele
(s výjimkou problematických umístění rampy na pravém

břehu nad náplavkou, u konce ostrovního nástupiště atd.)

při jižní straně lze doplnit rampu s klesáním do 15%
v úseku podél prostředních polí pro různé scénáře
(na současný stav, při rekonstrukci či novostavbě
mostu, při zřízení i napojení bočním nástupišti atd.)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

doplnění přesmyku přes vozovku bez SSZ
(přesná poloha závisí na zvoleném scénáři,
naznačena i přímá vazba na Libušinu ulici)

úprava současné příčné vazby v SSZ včetně její polohy
(přejezd pro cyklisty sdružený s přechodem pro chodce)

napojení na současnou chodníkovou stezku

doplnění vazeb přes všechna
/ pouze vybraná ramena SSZ
v závislosti na celkém scénáři

H
oř

ej
ší

 n
áb

ře
ží

Sv
or

no
st

i

N
ádražní

N
ádražní

U Železničního mostu

Pod Tratí

Na Plzeňce

Kotevní

U Královské louky

Moulíkova

Pod Barvířkou

Radlická

Radlická

Kř
íž

ov
á

doplnění obousměrné
chráněné bezmotorové
vazby ve druhé etapě
Terminál Smíchov, P+R
(jednosměrná vozovka)

N
ád

ra
žn

í

vhodné doplňkové chráněné propojení
mezi ulicí Dobřískou a novou budovou

(přednostně východně od rampy garáží)

navržené bezmotorové
propojení k Radlické

úprava SSZ s navrženým
přesmykem do vozovky

Radlické, vhodné dílčí
úpravy i napojení Křížové

Křížová

úprava SSZ s navrženou
bezmotorovou chráněnou

vazbou přes Dobříšskou

žádoucí dořešit
bezbariérové
bezmotorové

napojení SSZ
na Křížovou a
Pod Barvířkou

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

historická pěší
lávka zrušena

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

žádoucí upravit
navržené propojení
i pro cyklodopravu

Terminál
Smíchov
(a P+R)

žádoucí úprava parteru
nároží navržené budovy
(kolizní nepřehledné hrdlo)

severní část navržené
platformy (severně od
výtahů) může sloužit i
pro cyklistýcký provoz

navržená úprava s přizvednutím mostu
rušené trati pro bezmotorové propojení
(mimoúrovňové křížení ulice Nádražní)

žádoucí úpravy navržené cestní sítě
nového parku s plynulým směrovým i

výškovým vedením bezmotorových
propojení (mezi SJ promenádou

– mostem Nádražní – ulicí Nádražní)

žádoucí úpravy navržené cestní sítě
nového parku s plynulým směrovým i

výškovým vedením bezmotorových
propojení (mezi SJ promenádou

– mostem Nádražní – ulicí Nádražní)

vhodné doplnit propojení
mostu a navrženou OK

ve stopě rušené žel. trati
(s nutnou úpravou hřiště)

Rozkošného

Strakonická

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při jižní straně terminálu
(více viz textová část)

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při jižní straně terminálu
(více viz textová část)

var. chodníková stezka v rámci rampy BUS
(na úkor části navrženého objemu budovy
jižního křídla, nutná kompenzační úprava)

navržené propojení
horní platformy a
parteru Nádraží
pouze schodiště /
eskalátor / výtah

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při severní straně terminálu
(více viz textová část)

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při severní straně terminálu
(více viz textová část)

var. samostatná bezmotorová rampa
při západní straně severního křídla
vsazená do objemu dostavěné budovy
(několik podlaží + nadstavba nad TT),
alt. na střeše budovy atd. k prověření

prostorová rezerva pro přímé
prodloužení koleje a nástupiště
(v rámci Nového Spojení 2)

nové napojení na úroveň Nádražní
v závislosti na architektonicko
-provozním řešení severního křídla

potenciální propojení v horní úrovni
v závislosti na úpravě trafostanice
a řešení budovy severního křídla

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
v závislosti na dalším řešení železničních tratí
(třetí kolej na Výtoň, napojení Nové spojení 2):
potenciálně v horní úrovni, s napojením parku /
do Nádražní dvěma rampami na koncích úseku

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
v závislosti na dalším řešení železničních tratí
(třetí kolej na Výtoň, napojení Nové spojení 2):
potenciálně v horní úrovni, s napojením parku /
do Nádražní dvěma rampami na koncích úseku

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při severní straně u koruny svahu,
včetně přemostění Svornosti (popř. i nábřeží)

mezi Svornosti a Hořejším nábřežím
prostor pro sklesání rampou do 15%

propojení ulice U Železničního
mostu a přemostění Nádražní

potenciální zaslepení pro
automobilový provoz u MŠ

propojení ulicí U Železničního mostu zachovat
min. pro bezmotorový provoz v plném rozsahu

rozšíření chodníkové stezky v případě
scénáře s opravou současného mostu
(např. pomocí nízké opěrné zídky jižně)

současné napojení k břehu Vltavy

zachování, resp. úprava současného přechodu
pro chodce sdruženého s přejezdem pro cyklisty
především v závislosti na scénáři řešení železnice

případné doplnění nového SSZ přechodu pro
chodce sdruženého s přejezdem pro cyklisty
zejm. v závislosti na scénáři řešení železnice

mezi Svornosti a Hořejším nábřežím
prostor pro sklesání rampou do 15%

novodobější nebytový
objekt na pozemku ČD

zpracovatel:

objednatel:

akce:

název:

stupeň:

datum:

měřítko:

formát:

příloha:

Ing. arch. Tomáš Cach +420 739 425 891
tomascach@gmail.com studie

2019/11

1 : 2 000

2x A1

S.01

paré:

Ing. arch. Tomáš Cach, spolupráce Ing. arch. Ivan Lejčar

TSK Praha, a.s.

VYHLEDÁVACÍ STUDIE BEZMOTOROVÁ NUSELSKÁ (DRÁŽNÍ) CESTA

CELKOVÁ PŘEHLEDNÁ SITUACE

+420 739 425 891
tomascach@gmail.com studie

podklad: © 2019 IPR Praha, © 2019 ČÚZK

VYHLEDÁVACÍ STUDIE – BEZMOTOROVÁ NUSELSKÁ (DRÁŽNÍ) CESTA

4

5
6

7
8

910
11

1213
14

16

17

foto Tomáš Cach  /  2019-11 3

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení



foto Tomáš Cach /  2019-114

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

ŽST Praha-Vršovice – Bartoškova  /  ŽST Praha-Vršovice – Otakarova
návaznosti od nového podchodu a 4. nástupiště (východně v uličním profilu Bartoškovy, západně místo kolejí k ulici Ctiradova)



foto Tomáš Cach  /  2019-11 5

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

ŽST Praha-Vršovice – Otakarova
propojení od Bartoškovy ulice na most přes Otakarovu v horní úrovni, mezi Ctiradovou a Otakarovou také u paty svahu i vzájemně



foto Tomáš Cach /  2019-116

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

Otakarova / přemostění, návaznosti a budova bývalého stavědla
hlavní trasa podél kolejí při kraji mostu a v předprostoru horní úrovně stavědla, doplnění návaznosti na uliční parter 



foto Tomáš Cach  /  2019-11 7

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

Botič (Otakarova – Na Ostrůvku – Bělehradská – Křesomyslova)
citlivě potenciálně umožňuje řešit jen pěší prostup, konec ulice Na Ostrůvku zprivatizován a dříve funkční propojení zlikvidováno



foto Tomáš Cach /  2019-118

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

Otakarova (přemostění Botiče) – Na Ostrůvku – Bělehradská
trasa podél kolejí při kraji mostu a na náspu místo rušené koleje, konec Na Ostrůvku zprivatizován a uliční propojení zlikvidováno 



foto Tomáš Cach  /  2019-11 9

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

Na Ostrůvku – Bělehradská
trasa na náspu místo rušené koleje, překonání Bělehradské lávkou vedle mostu a nad okrajem objektu na pozemku SŽDC



foto Tomáš Cach /  2019-1110

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

Bělehradská – Závišova (Rezidence Nuselský pivovar)
trasa od Bělehradské u koruny náspu podél trati, potenciálně doplnit lávku podél mostu a napojení parteru (Nuselský pivovar)



foto Tomáš Cach  /  2019-11 11

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

Závišova / Rezidence Nuselský pivovar
trasa potenciálně v souběhu s tratí na úbočí či úpatí náspu, resp. v rámci Závišovy ulice (nutné dílčí úpravy záměru proměny ulice)



foto Tomáš Cach /  2019-1112

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

Závišova – Botič (nově trasa podél trati / současný prostup územím)
nová trasa potenciálně v souběhu s tratí (kolem garáží a pak při úpatí náspu k Botiči), v současnosti existuje jen prostup Závišovou



foto Tomáš Cach  /  2019-11 13

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

Botič / prostup pod železniční tratí
v současnosti dvojice úzkých lávek pod kamennou klenbou nad korytem Botiče, vhodná úprava či nový prostup náspem vedle

příklad DK – lávka pod klenbou mostu, středem nad vodotečí



foto Tomáš Cach /  2019-1114

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

Křesomyslova – Čiklova (podchod Svatoplukova)
existující klidné propojení mimo hlavní trasu, vhodné dílčí úpravy cesty a přesmyku Čiklova (podchod bariérový, pouze pro chůzi)



foto Tomáš Cach  /  2019-11 15

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

Slavojova – Vnislavova (podchod Ostrčilovo náměstí)
propojení mimo hlavní trasu, pro zlepšení prostupnosti území vhodné doplnění cesty do Vnislavovy a bezbariérizace podchodu



foto Tomáš Cach /  2019-1116

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

Nuselské údolí / neexistující prostup podél železnice
stísněné poměry (nenormové odstupy dráhy), bez zásadních zásahů do soukrmých zahrad či demolic objektů nemožné



foto Tomáš Cach  /  2019-11 17

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

Nuselské údolí / současná chodníková stezka podél Botiče (Sekaninova – Na Slupi)
převážně funkční základ v nejpřímější možné trase, vhodné úpravy některých lokalit a úseků (zejména úsek u Ostrčilova náměstí)



foto Tomáš Cach /  2019-1118

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

Horská – Vnislavova – uzel Výtoň
provizorní řešení (klidná Neklanova a cyklopruh Vnislavova), prostor pro zřízení obousměrné chodníkové stezky podél vozovky 



foto Tomáš Cach  /  2019-11 19

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

Na Slupi – Bývalé nádraží Vyšehrad – Svobodova – uzel Výtoň
v uličním profilu nelze zajistit souvislé chráněné řešení, při severní straně železnice problematické stísněné hrdlo (Na Slupi 1)



foto Tomáš Cach /  2019-1120

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

Uzel Výtoň / Vnislavova (vazby Svobodova / Vyšehradská / Libušina)
současný provoz jen ve vozovce, chráněná trasa lze s úpravami SSZ jako chodníková stezka, úpravy závisí na modernizaci železnice



foto Tomáš Cach  /  2019-11 21

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

Uzel Výtoň / Vnislavova – Rašínovo nábřeží
provoz ve vozovce, chodníková stezka od jihu po Vnislavovu, bariérové napojení mostu – úpravy závisí na modernizaci železnice



foto Tomáš Cach /  2019-1122

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

Železniční most (Výtoň – Hořejší nábřeží)
opravená historická lávka (při jižní i severní straně), veškeré úpravy a možnosti plně závislé na způsobu řešení vlastního mostu



foto Tomáš Cach  /  2019-11 23

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

Železniční most / západní předpolí – Hořejší nábřeží
úzká rampa mezi ulicí a lávkou (obě strany náspu), veškeré úpravy a možnosti plně závislé na způsobu řešení vlastního mostu



foto Tomáš Cach /  2019-1124

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

U Železničního mostu (Hořejší nábřeží – Strakonická – Nádražní)
prostupné v rámci uličních profilů, ostatní úpravy (v horní úrovni i větší změny parteru) závisí na způsobu modernizace železnice



foto Tomáš Cach  /  2019-11 25

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

Nádražní / most (U Železničního mostu – Praha-Smíchov severní nást. / Smíchov City)
prostupnost v uličních profilech, výhledově opuštěný železniční most bude mírně přizvednutý a využitý pro stezku do nové čtvrti



foto Tomáš Cach /  2019-1126

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

Strakonická – Pod Tratí – Nádražní – Praha-Smíchov
dnes neintuitivní bariérové propojení, potenciál přímého komfotního propojení podél trati – závisí na způsobu moderizace trati



foto Tomáš Cach  /  2019-11 27

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

ŽST Praha-Smíchov / severní křídlo a lávka (Terminál Smíchov a Smíchov City)
současná neveřejná prudká rampa u severního křídla k nástupišti a schodiště s velkým převýšením k historické lávce přes kolejiště



foto Tomáš Cach /  2019-1128

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení 

Praha-Smíchov / lávka a severní nást. (Terminál Smíchov a Smíchov City)
brownfield a kolejiště (pohled z lávky), v přípravě zastavovací plán nové čtvrti (ruší se tato část kolejiště, lávka i severní nástupiště)



foto Tomáš Cach  /  2019-11 29

Nuselská cesta – vyhledávací studie bezmotorových propojení

Praha-Smíchov (Terminál Smíchov a Smíchov City) – Radlická / Křížová / Pod Barvířkou
bezbariérové napojení lávky, povrchy nad městským okruhem řešeny nedostatečně – příprava napojení Terminálu, nutné úpravy



Rezidence
Nuselský
pivovar

zprivatizovaná část
ulice Na Ostrůvku

ŽST Praha-Vršovice

Otakarova

Vršovická

Bělehradská

Bělehradská

Křesomyslova

Sekaninova

Sekaninova

park Folimanka

Výtoň

ŽS
T 

Pr
ah

a-
Sm

íc
ho

v

Ctiradova

Ctiradova

M
eč

is
la

vo
va

Čestmírova

Bartoškova

Ukrajinská

Na Ostrůvku

Na Ostrůvku

Perucká

Zá
vi

šo
va

Zá
vi

šo
va

Křesomyslova

Na Folimance
Na Folim

ance

Slavojova

Vnislavova

VnislavovaNeklanova

Lu
míro

va

Ostrčilovo
náměstí

nová lávka přes Bělehradskou
(těsně vedle železničního mostu)

nová lávka nad přízemním objektem

bezbariérové napojení na Bělehradskou
(při náspu mezi předpolím mostu a ČSPH)

přetnuté veřejné propojení

konec využití části prostoru po rušené slepé koleji

nové schodiště pro napojení zaslepené cesty
(původně podél Botiče do ulice Na Ostrůvku)

vedení stezky na tělese železničního mostu

vedení stezky na tělese železničního mostu

bývalé stavědlo Otakarova vedle stezky
(vhodná úprava pro nové veřejné využití)

rampa + schodiště vedle stavědla
napojení Otakarova (+ Perucká)

N
a 

Zá
m

ec
ké

úrovňové křížení Otakarovy
(V8c + dělicí ostrůvky)

propojení Otakarova – Ctiradova
při úpatí svahu podél budov areálu

rampa pro bezbariérové napojení
Otakarova / Vršovická (Ukrajinská)

rampy pro bezbariérové napojení
Ctiradovy (z obou směrů stezky)

rampy pro bezbariérové napojení
Ctiradovy (z obou směrů stezky)

schodiště přo přímé napojení
ulic Ctiradova a Mečislavova

pěší podchod k nástupištím ŽST
– pěší propojení Vršovice-Nusle

(akce SŽDC, ve výstavbě)

využití části prostoru po rušené slepé koleji

využití části prostoru po rušené koleji

využití části prostoru po rušené koleji

výhledově možnost doplnění lávky
nad přístupem do pěšího podchodu

výhledově v rámci rozvoje území žádoucí
zajištění souvislé chráněné bezmotorové
vazby mezi ulicí Bartoškova a kolejištěm
(SV strana ulice / středem / podél kolejí)

napojení na novou přístupovou pěší cestu k podchodu
(mezi soukromou budovou a podzemní retenční nádrží)

napojení na vozovku ulice Bartoškova
samostatně, alt. rozšířením pěší cesty

vhodné dílčí úpravy a legalizace cyklo:
propojení Ukrajinská – most Otakarova

(cyklo alternativa za pěší podchod ŽST)

vhodné dílčí úpravy a legalizace cyklo:
propojení Ukrajinská – most Otakarova

(cyklo alternativa za pěší podchod ŽST)

prověřit varianty zajištění chráněného standadu trasy
mezi cestou u paty náspu a historickou budovou ŽST
(jižní / severní strana či kombinace, neprůjezdné úsek
pro IAD, poloha / režim stání, stanicování BUS apod.)

prověřit varianty zajištění chráněného standadu trasy
mezi cestou u paty náspu a historickou budovou ŽST
(jižní / severní strana či kombinace, neprůjezdné úsek
pro IAD, poloha / režim stání, stanicování BUS apod.)

napojení Vršovické drážní promenády
(akce TSK, v přípravě a projednávání)

prostup přes parcelu č. 4401/1 (ČD):
* mezi zadní stěnou garáží a kolejištěm
* revitalizovanou cestou mezi garážemi

(alt. přímo, demolice části/všech garáží)

prostup přes parcelu č. 4401/1 (ČD):
* mezi zadní stěnou garáží a kolejištěm
* revitalizovanou cestou mezi garážemi

(alt. přímo, demolice části/všech garáží)

alt. prostup přes parcelu č. 3028 (HMP):
(nutná demolice části garáží, napojení

naproti nároží u vjezdu do garáží R.N.p.)

var. vedení stezky při koruně / úbočí svahu
var. vedení stezky při úpatí svahu

alt. vedení při připravovaném rezidenčním souboru
pro všechny scénáře žádoucí urychlená úprava projektu DSP
rozšíření Závišovy ulice (např. podélné stání místo kolmého)

pro všechny scénáře žádoucí urychlená úprava projektu DSP
rozšíření Závišovy ulice (např. podélné stání místo kolmého)

var. nová lávka / rozšíření připravovaného nového žel. mostu
(pro vlastní celoměstskou vazbu výhodnější v horní úrovni)

alt. vedení celoměstské vazby dole s oddáleným úrovňovým křížením

bezbariérové napojení na Závišovu / R.N.p.,
alt. přímo vedení vlastní celoměstské trasy
na parcele č. 4405 (NusleDeveloper, s.r.o.)

vedení stezky při koruně železničního náspu

var. jen jedna nová zavěšená / konzolovaná lávka
nad Botičem pod středem kamenného oblouku

alt. pouze revitalizace současného prostupu
(úzké boční lávky s podporami v korytě Botiče)

var. nový samostatný podchod, resp. podjezd náspem
pro bezmotorový provoz bez narušení hist. stavby

(realizace jako SO v rámci modernizace železniční trati)

úpravy v oblasti křižovatky a mostu
dle varianty prostupu pod žel. tratí

současná chodníková stezka
(možné revitalizační úpravy)

současná chodníková stezka
(vhodné revitalizační úpravy)
současná chodníková stezka
(vhodné revitalizační úpravy)

současná chodníková stezka

Jaromírova

vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné
vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné
vedení bezmotorové chráněné trasy v těsném souběhu s železniční
tratí v úseku Sekaninova – Lumírova není reálně prostorově možné

poptávané místo pro
překonání komunikace

současná cesta
(opravené hřiště)

zbytek hradební zdi opevnění
(potenciální pobytové místo)

místo napojení cesty

možné doplnění chodníkové stezky
(vedle vozovky, resp. u paty náspu)

vhodné rozšířit podchod (v rámci modernizace trati) a
zajistit bezbariérové přístupy po obou stranách (HMP)

orientační schematické vymezení prostorového
nároku bezbariérových ramp (bez zohlednění sítí)

kritické úzké hrdlo mezi krajní (severní) kolejí a budovami:
bezmotorové propojení potenciálně možné jen při významné
změně směrového vedení železničních kolejí – větším poloměru
směrového oblouku započatého už jižně od Přemyslova-Horská
v rámci modernizace trati (bez demolic / mimoúrovňového řešení)

Horská

Přemysl
ova

revitalizace podjezdu pod mostem při jeho rekonstrukci – novostavbě:
v případě dosud předpokládaného ponechání předpolí mostu v rámci
modernizace trati zachovány prostorové poměry a znemožnění
potenciální severní trasy (bez demolic / mimoúrovňového řešení)

zachování současné SSZ vazby

potenciální prostor pro bezmotorové propojení v rámci
bývalého prvního nástupiště zrušené ZŠT Praha-Vyšehrad
(mezi severní kolejí a budovou, resp. soukromými pozemky)

potenciální prostor pro bezmotorové propojení v rámci
bývalého prvního nástupiště zrušené ZŠT Praha-Vyšehrad
(mezi severní kolejí a budovou, resp. soukromými pozemky)

Na Slupi

N
a Slupi

Svobodova

Vy
še

hr
ad

sk
á

Vratislavova

Lib
uš

ina

R
aš

ín
ov

o 
ná

bř
ež

í
R

aš
ín

ov
o 

ná
bř

ež
í

vhodná revitalizace povrchu bezmotorové cesty
(historické propojení v prodloužení Křesomyslovy)

nově zrekonstruovaný celý uliční profil Křesomyslovy
(rozšířena vozovka, ale nevhodně zúžený chodník)

kompletně nově zrekonstruované prostranství:
odpovídající návaznost na SSZ nelze zajistit bez
revize stavebních zásahů a úprav nového stání

současný SSZ přechod pro chodce přes Sekaninovu:
v přípravě obnova i s doplněním přejezdu pro cyklisty

Čiklova

chráněné propojení v uličním profilu potenciálně možné
výhledově jen za cenu redukce části parkovacích stání,

vazba Křesomyslova-Vnislavova čistě lokálního významu

chráněné propojení v uličním profilu potenciálně možné
výhledově jen za cenu redukce části parkovacích stání,

vazba Křesomyslova-Vnislavova čistě lokálního významu

Krokova

vhodná úprava na chodníkovou stezku
legalizací chodníku, resp. úpravou stání
(de facto obnova historického propojení)
pro bezpečnější napojení do vozvky

vhodná legalizace chodníku pro stoupání,
v klesání jednosměrný provoz ve vozovce
(vazba cyklo Křesomyslova – Na Pankráci)

vhodná legalizace chodníku pro stoupání,
v klesání jednosměrný provoz ve vozovce
(vazba cyklo Křesomyslova – Na Pankráci)

chráněná chodníková stezka v souběhu s vozovkou při
úpatí železničního náspu, více možností řešení

(s minimalizací zásahů na úkor žabu a VJP cyklo,
s většími úpravami s opěrnou zdí, stromořadím atd.)

chráněná chodníková stezka v souběhu s vozovkou při
úpatí železničního náspu, více možností řešení

(s minimalizací zásahů na úkor žabu a VJP cyklo,
s většími úpravami s opěrnou zdí, stromořadím atd.)

potenciální prostor pro bezmotorové propojení při severní
straně v souběhu s železnicí pouze v případě některých
scénářů rekonstrukce / novostavby železničního mostu,
k prověření též zamezení prostorové kolize s trakcí TT

potenciální prostor pro bezmotorové propojení při severní
straně v souběhu s železnicí pouze v případě některých
scénářů rekonstrukce / novostavby železničního mostu,
k prověření též zamezení prostorové kolize s trakcí TT

bezmotorové propojení při jižní straně mostu
(současného či nového) lze plnohodnotně

dořešit včetně návazností na obou předpolích
bez zásadních problémů pro většinu scénářů

rekonstrukce / novostavby železničního mostu

vedení bezmotorové trasy uprostřed mezi kolejemi
nového mostu (popř. novým a dvoukolejným mostem)

neumožňuje bezbariérové řešení pro všechny uživatele
(s výjimkou problematických umístění rampy na pravém

břehu nad náplavkou, u konce ostrovního nástupiště atd.)

při jižní straně lze doplnit rampu s klesáním do 15%
v úseku podél prostředních polí pro různé scénáře
(na současný stav, při rekonstrukci či novostavbě
mostu, při zřízení i napojení bočním nástupišti atd.)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

v uličním profilu je možné vedení
chráněné trasy po obou stranách
(současně, nebo pouze na jedné)

doplnění přesmyku přes vozovku bez SSZ
(přesná poloha závisí na zvoleném scénáři,
naznačena i přímá vazba na Libušinu ulici)

úprava současné příčné vazby v SSZ včetně její polohy
(přejezd pro cyklisty sdružený s přechodem pro chodce)

napojení na současnou chodníkovou stezku

doplnění vazeb přes všechna
/ pouze vybraná ramena SSZ
v závislosti na celkém scénáři

H
oř

ej
ší

 n
áb

ře
ží

Sv
or

no
st

i

N
ádražní

N
ádražní

U Železničního mostu

Pod Tratí

Na Plzeňce

Kotevní

U Královské louky

Moulíkova

Pod Barvířkou

Radlická

Radlická

Kř
íž

ov
á

doplnění obousměrné
chráněné bezmotorové
vazby ve druhé etapě
Terminál Smíchov, P+R
(jednosměrná vozovka)

N
ád

ra
žn

í

vhodné doplňkové chráněné propojení
mezi ulicí Dobřískou a novou budovou

(přednostně východně od rampy garáží)

navržené bezmotorové
propojení k Radlické

úprava SSZ s navrženým
přesmykem do vozovky

Radlické, vhodné dílčí
úpravy i napojení Křížové

Křížová

úprava SSZ s navrženou
bezmotorovou chráněnou

vazbou přes Dobříšskou

žádoucí dořešit
bezbariérové
bezmotorové

napojení SSZ
na Křížovou a
Pod Barvířkou

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

historická pěší
lávka zrušena

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

středová promenádní
bezmotrová severojižní
osa rozvojového území

žádoucí upravit
navržené propojení
i pro cyklodopravu

Terminál
Smíchov
(a P+R)

žádoucí úprava parteru
nároží navržené budovy
(kolizní nepřehledné hrdlo)

severní část navržené
platformy (severně od
výtahů) může sloužit i
pro cyklistýcký provoz

navržená úprava s přizvednutím mostu
rušené trati pro bezmotorové propojení
(mimoúrovňové křížení ulice Nádražní)

žádoucí úpravy navržené cestní sítě
nového parku s plynulým směrovým i

výškovým vedením bezmotorových
propojení (mezi SJ promenádou

– mostem Nádražní – ulicí Nádražní)

žádoucí úpravy navržené cestní sítě
nového parku s plynulým směrovým i

výškovým vedením bezmotorových
propojení (mezi SJ promenádou

– mostem Nádražní – ulicí Nádražní)

vhodné doplnit propojení
mostu a navrženou OK

ve stopě rušené žel. trati
(s nutnou úpravou hřiště)

Rozkošného

Strakonická

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při jižní straně terminálu
(více viz textová část)

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při jižní straně terminálu
(více viz textová část)

var. chodníková stezka v rámci rampy BUS
(na úkor části navrženého objemu budovy
jižního křídla, nutná kompenzační úprava)

navržené propojení
horní platformy a
parteru Nádraží
pouze schodiště /
eskalátor / výtah

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při severní straně terminálu
(více viz textová část)

var. východo-západního
bezmotorového propojení

při severní straně terminálu
(více viz textová část)

var. samostatná bezmotorová rampa
při západní straně severního křídla
vsazená do objemu dostavěné budovy
(několik podlaží + nadstavba nad TT),
alt. na střeše budovy atd. k prověření

prostorová rezerva pro přímé
prodloužení koleje a nástupiště
(v rámci Nového Spojení 2)

nové napojení na úroveň Nádražní
v závislosti na architektonicko
-provozním řešení severního křídla

potenciální propojení v horní úrovni
v závislosti na úpravě trafostanice
a řešení budovy severního křídla

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
v závislosti na dalším řešení železničních tratí
(třetí kolej na Výtoň, napojení Nové spojení 2):
potenciálně v horní úrovni, s napojením parku /
do Nádražní dvěma rampami na koncích úseku

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
v závislosti na dalším řešení železničních tratí
(třetí kolej na Výtoň, napojení Nové spojení 2):
potenciálně v horní úrovni, s napojením parku /
do Nádražní dvěma rampami na koncích úseku

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při jižní, resp. východní straně
u koruny svahu, včetně přemostění tří ulic

nové bezmotorové propojení Výtoň-Smíchov
možné v závislosti na dalším řešení železnice
(doplnění třetí koleje, prostorové vedení trati):
potenciálně při severní straně u koruny svahu,
včetně přemostění Svornosti (popř. i nábřeží)

mezi Svornosti a Hořejším nábřežím
prostor pro sklesání rampou do 15%

propojení ulice U Železničního
mostu a přemostění Nádražní

potenciální zaslepení pro
automobilový provoz u MŠ

propojení ulicí U Železničního mostu zachovat
min. pro bezmotorový provoz v plném rozsahu

rozšíření chodníkové stezky v případě
scénáře s opravou současného mostu
(např. pomocí nízké opěrné zídky jižně)

současné napojení k břehu Vltavy

zachování, resp. úprava současného přechodu
pro chodce sdruženého s přejezdem pro cyklisty
především v závislosti na scénáři řešení železnice

případné doplnění nového SSZ přechodu pro
chodce sdruženého s přejezdem pro cyklisty
zejm. v závislosti na scénáři řešení železnice

mezi Svornosti a Hořejším nábřežím
prostor pro sklesání rampou do 15%

novodobější nebytový
objekt na pozemku ČD

zpracovatel:

objednatel:

akce:

název:

stupeň:

datum:

měřítko:

formát:

příloha:

Ing. arch. Tomáš Cach +420 739 425 891
tomascach@gmail.com studie

2019/11

1 : 2 000

2x A1

S.01

paré:

Ing. arch. Tomáš Cach, spolupráce Ing. arch. Ivan Lejčar

TSK Praha, a.s.

VYHLEDÁVACÍ STUDIE BEZMOTOROVÁ NUSELSKÁ (DRÁŽNÍ) CESTA

CELKOVÁ PŘEHLEDNÁ SITUACE

+420 739 425 891
tomascach@gmail.com studie

podklad: © 2019 IPR Praha, © 2019 ČÚZK

VYHLEDÁVACÍ STUDIE – BEZMOTOROVÁ NUSELSKÁ (DRÁŽNÍ) CESTA

x


